

Gündem

- Merkezi yönetim brüt borç stoku Mayıs sonu itibarıyla 1 trilyon 221.1 milyar TL oldu. Borç stokunun 600.9 milyar TL tutarındaki kısmı TL cinsi, 620.1 milyar TL tutarındaki kısmı döviz cinsi borçlardan oluştu.
- Tüketici güven endeksi Mayıs ayında 55.3 iken Haziran ayında %4.3 artış ile 57.6 olarak açıklandı.
- ABD Başkanı Donald Trump, faizleri indirmesi için Fed Başkanı Jerome Powell üzerinde baskı kurmaya devam etti ve he zaman başarılı olunamayacağını ancak er ya da geç Powell'ın faiz indirim kararını alacağını söyledi.
- ABD işsizlik maaşı başvuruları 15 Haziran haftasında 220 bin olan beklentinin altında 216 bin oldu.
- ABD Haziran ayı Philadelphia Fed fabrika endeksi 10.4 olan beklentinin oldukça altında kalarak 0.3 oldu.
- Brüksel'de toplanan 28 ülkenin Avrupa Birliği devlet ve hükümet başkanları Ukrayna'da barış ve ateşkesi öngören "Minsk Anlaşması'nın uygulanmadığı" gerekçesiyle oybirliği ile Rusya'ya uygulanan yaptırımları 6 ay daha uzatma kararı aldı. AB'nin mal varlığı dondurma ve seyahat yasağından oluşan ilave yaptırımları pek çok Rus ve ayrılıkçı üst düzey görevliyi kapsıyor. Uzatılan yaptırımlar özellikle ticaret ve yatırımlara yönelik kısıtlamaları içeriyor.
- İngiltere Merkez Bankası (BoE) politika faizini beklentilere paralel olarak yüzde 0.75'te sabit tuttu. BoE ülke ekonomisinin ikinci çeyrekte büyüme tahminini %0.2'den sıfıra düşürdü ve küresel ticaret gerilimleri ve Brexit'e dair artan endişelerin yarattığı riskleri vurguladı.
- Japonya'da açıklanan Mayıs ayı tüketici fiyatları yıllık bazda beklentileri karşılayarak %0.7 artış kaydetti.
- Japonya'da Haziran ayı Nikkei imalat sektörü PMI, bir önceki seviyesi olan 49.8'in hafif altında 49.5 açıklandı.
- Norveç Merkez Bankası politika faizini beklendiği gibi 25 baz puan artırarak %1'den %1.25'e yükseltti.

Piyasalarda Bugün

Fed'in faiz indirim sinyalleri piyasalara olumlu yansımaya dün de devam etti ve ABD'de borsalar günü yükselişle tamamladı. ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirileri de dün yükseldi. Dolar dün yine pek çok gelişmiş ve gelişmekte olan ülke para birimi karşısındaki kayıplarını devam ettirdi ve doların majör para birimleri karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi düştü. Dolar endeksi haftayı düşüşle kapatmaya hazırlanıyor. Asya ve Avrupa borsalarında ise karışık bir görünüm hakimdi.

EUR/USD paritesi, Fed toplantısı sonrası yukarı yönlü hareketine devam etti. Dün güne 1.1226'dan başlayan parite günü yükselişle 1.1293'ten kapattı.

Fed toplantısının ardından yaklaşık altı yılın en yüksek seviyesine tırmanan altın fiyatları, dün günü %2 civarında kazançla 1,388 dolar/ons seviyesinden tamamladı. Altın fiyatları için diğer bir önemli gelişme G20 toplantısında görüşmesi beklenen ABD ile Çin arasında uzlaşmaya varılıp varılamaması olacak. İki ülke arasında gerilimin artması altını yukarı yönlü destekleyecekken iki ülke arasında uzlaşmaya yönelik adımların atılması altında satış baskısı yaratacaktır. Petrol fiyatları, Temmuz ayında OPEC ülkeleri arasında yapılacak olan toplantıda üretim kısıtlısı kararı alınacağı ve arzın azalacağı beklentileri ile yükseliş kaydetti. Ayrıca Fed sinyalleri de fiyatlardaki yükselişi destekledi. ABD ham petrolü dün günü %6.16 yükseliş kaydederek 57.07 dolar/varilden sonlandırdı.

Fed toplantısı sonrası USD/TL kurunda düşüş dün de devam etti. USD/TL kuru dün gün içinde 5.7180'e kadar geriledikten sonra günü 5.7805'ten kapattı. EUR/TL kuru ise dün geniş bir bandta hareket ettikten sonra günü yükselişle 6.5148'den sonlandırdı. Sepet kur (0.5*€+0.5*\$) ise dün düşüşle 6.1364'ten kapandı. Bu sabah USD/TL kuru 5.77'nin üzerinde yukarı yönlü hareket ediyor. Güne alımla başlayan BIST 100 endeksi günün ilerleyen saatlerinde kâr satışlarıyla karşılaşmasıyla bankacılık hisse endeksindeki %1.13 değer kazancına karşın diğer sektörlerdeki satış baskısıyla BIST 100 endeksi %0.09 düşüşle 94,158'den günü sonlandırdı. Fed toplantısının ardından yurtiçi gösterge tahvil getirilerinde dün düşüş vardı. 2 yıllık gösterge tahvil getirisi dün bir önceki güne göre 1.62 puan düşüşle %20.22'den, 10 yıllık gösterge tahvil getirisi ise 1.44 puan düşüşle %16.39'dan kapandı.

Bugün yurtiçinde Nisan ayı konut fiyat endeksi verisi açıklanacak. Yurtdışında ise hizmet ve imalat PMI verileri takip edilecek.

Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
Türkiye	Konut Fiyat Endeksi (Nisan, y-y)	Düşük	%3.45	--
ABD	İkinci El Konut Satışları (Mayıs, a-a)	Orta	-%0.4	%1.2
	İmalat PMI (Haziran, öncül)	Orta	50.5	50.5
	Hizmet PMI (Haziran, öncül)	Orta	50.9	51
Euro Bölgesi	İmalat PMI (Haziran, öncül)	Orta	47.7	48
	Hizmet PMI (Haziran, öncül)	Orta	52.9	53
Almanya	İmalat PMI (Haziran, öncül)	Orta	44.3	44.6
	Hizmet PMI (Haziran, öncül)	Orta	55.4	55.3
Fransa	İmalat PMI (Haziran, öncül)	Düşük	50.6	50.9
	Hizmet PMI (Haziran, öncül)	Düşük	51.5	51.6
Japonya	Nikkei İmalat PMI (Haziran, öncül)	Orta	49.8	--

Ekonomik Arařtırmalar M¼d¼rl¼ę¼

ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr

Bu rapor T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından g¼venilir olduęuna inanılan kaynaklardan saęlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıřtır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doęruluęu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve iindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doęrudan veya dolaylı olarak oluřacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmıř olup, hibir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha ¼nceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen deęiřiklik yapma hakkına sahiptir.